РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 65-р от 17.04.2020 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

ДЬАhАЛ

О приостановке торговых объектов в городе Алдане в целях недопущения распространения на территории МО «Алданский район» Республики Саха (Якутия)
 коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 18.03.2020 года № 1055 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории муниципального образования «Город Алдан» Алданского улуса (района) Республики Саха (Якутия)», Предложения от 17.04.2020г. № 19 Главного государственного санитарного  врача  по Алданскому району Республика Саха (Якутия) «О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановке и выполнению требований санитарного законодательства и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях недопущения распространения на территории МО «Алданский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Распоряжаюсь:

1.Незамедлительно (17.04.2020г.) приостановить работу торговых объектов в г. Алдан:

- Магазин «Эконом» ООО «Айгуль», г. Алдан,ул. Маяковского д.1;

- Магазин «Сюзанна», г. Алдан,ул. Гагарина д.8;

2. ГБУ РС(Я) «Алданская центральная районная больница» (Сергин Д.Д.) обеспечить дезинфекцию торговых объектов.

3.Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4.Опубликовать настоящее Распоряжение в официальных средствах массовой информации.

5.Контроль   исполнения  настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава района

             С.Н. Поздняков
Исп. Турченко Полина Геннадьевна

8(41145)31784

89245630676